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Referat af kredsrådsmøde med Syddjurs Kommune den 7. oktober 2025 
 
I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, stabschef Mette Venge Olesen, politikommissær 
Kristina Dalsgaard, borgmester Michael Stegger Jensen, formand for Kultur-, fritids- og 
landdistriktsudvalget Heine Skovbak Iversen, formand for Social- og beskæftigelsesudvalget Jan 
Aude, formand for Sundheds- og ældreudvalget Riber Hog Anthonsen, formand for Familie-, 
børne- og læringsudvalget Kirstine Bille, kommunaldirektør Rasmus Møller, direktør for Job og 
Velfærd Katrine Axél, direktør for Sundhed og Dannelse Anders Blæsbjerg Baun og direktør for 
Udvikling og Kultur Luise Pape Rydahl. 
 
Mødet blev afholdt på Rådhuset i Ebeltoft. 
  
Borgmester Michael Stegger Jensen bød velkommen. 
 
1. Generel orientering fra Østjyllands Politi med afsæt i Samarbejdsplan 2025 
 
Kirsten Dyrman indledte med at sige, at det er politikredsens ønske, at der med den nye model for 
samarbejdsplanen er grundlag for en øget anvendelse af produktet ude i lokalrådene, ligesom den 
forhåbentlig også kan være med til at skabe en bedre sammenhængskraft mellem kredsråd og 
lokalråd, sådan som det blev drøftet på det fælles kredsrådsmøde i foråret. 
 
Kirsten Dyrman kvitterede for det gode og tætte samarbejde med kommunen og orienterede om 
politiets indsats, herunder i forbindelse med aktuelle sager. Budgetanalyse og flerårsaftale fylder 
meget lige nu, og snart falder en ny økonomisk aftale i dansk politi på plads. I politikredsen har 
arbejdet med kriminelle familier – herunder i det politiske spor – igennem en længere periode 
fyldt rigtig meget, ligesom også pressens fokus på politikredsens behandling af sager om 
økonomisk kriminalitet har kastet meget arbejde af sig. Sikkerhedssituationen er naturligvis også 
et område, der fylder meget i politikredsen. Senest har sikkerheden i Aarhus Lufthavn været 
særligt i fokus som følge af droneaktivitet i Danmark.  
 
Der var en dialog om fordele og ulemper ved den planlagte sammenlægning af lokalstationer på 
Djursland. Kirsten Dyrman understregede, at den valgte løsning sikrer den bedst mulige udnyttelse 
af politiets kapacitet og kompetencer, hvilket sikrer den bedst mulige borgerbetjening. 
 
Mette Venge Olesen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i kommunen inden for nogle udvalgte 
områder. Det blev aftalt, at de data vedrørende kriminalitetsudviklingen i kommunen, som er 
indhentet til brug for kredsrådsmødet, skal videreformidles til behandling i lokalrådet med henblik 
på, at man i lokalrådsregi kan gå nærmere ind i data og se på nogle af de forhold, som ligger bag 
de lokale forhold og tendenser.  
 
Mette Venge Olesen fortalte, at Rigspolitiet netop har udarbejdet en analyse af bosteder. 
Analysen peger på de 60 institutioner, der fylder mest hos poltiet, og de straffelovsovertrædelser, 
der kendetegner stederne. National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) har udarbejdet en 
efterretningsvurdering vedrørende kriminalitet inden for anbringelsesområdet, som indeholder 
nogle meget bekymrende tal og information. Politikredsen skal nu finde en vej i, hvordan 
politikredsen bedst muligt kan arbejde videre med informationen.   
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2. Generel orientering fra borgmesteren  
 
Michael Stegger Jensen fortalte, at hærværk er en tilbagevendende problematik i Syddjurs 
Kommune. På en nyligt indviet skole i Hornslet er der fx allerede blevet ødelagt og stjålet møbler for 
omkring 80.000 kr. Det er endvidere kommunens oplevelse, at der sker salg af euforiserende stoffer 
i letbanen, herunder særligt omkring Ryomgård letbanestation. 
 
Michael Stegger Jensen nævnte også, at kommunen oplever en hel del udfordringer med bosteder 
etableret i kommunen. Syddjurs Kommune har løftet problemstillingen op på landspolitisk niveau. 
 
Efterfølgende pågik en drøftelse af en række forskellige forhold, herunder bl.a. opioider og puffbars, 
utryghedsskabende knallertkørsel, politiets brug af videoovervågning og nødvendigheden af at 
anmelde kriminelle forhold.  
 
Det blev aftalt, at mange af de drøftede forhold skal behandles i lokalrådet.  
 
Mette Venge Olesen nævnte afslutningsvis den politiske pakke ”Et stærkere værn om demokratiet”, 
som skal implementeres i løbet af efteråret 2025. Der etableres bl.a. en kontaktordning for 
folkevalgte og folkevalgtes pårørende, der udsættes for trusler, chikane, mv., som skal give en nem 
og direkte indgang til politiet for folkevalgte. Kirsten Dyrman understregede i den forbindelse, at 
det er vigtigt, at alle forhold bliver anmeldt til politiet. 
 
3. Samarbejde og kommunikation mellem Kredsrådet og lokalrådene 
 
Emnet er behandlet ovenfor. 
 
4. Opfølgning på sidste møde i Kredsrådet med Norddjurs Kommune  
 
Emnet blev ikke behandlet. 
 
5. Eventuelle forslag til indsatser i 2026 og/eller til indholdet af Samarbejdsplan 2026 
 
Det blev drøftet, at indsatsen mod opioider i hverdagen fortsat er et meget aktuelt emne. Derudover 
blev også hærværk, øget videoovervågning og øget samarbejde mellem kommunen og politiet 
nævnt som mulige punkter til indsatser i 2026. 
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